
                     

 

 

           弟子屈町立和琴小学校                                                 

令和７年５月３０日  発行者  校長  工 藤 博 之 

 

屈斜路自治会・和琴小学校合同運動会 
強まる日差しに夏の訪れを感じる季節を迎え、皆様におかれ

ましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、合同運動会についてですが、自治会役員・PTA役員・

和琴小学校で慎重に検討した結果、今年度も昨年度並の規模の

合同運動会として開催することといたしました。 

昨年度と同様、幼児を対象にした種目と、大人を対象にした

種目を実施いたします。また、今年も地域の方々に子どもたち

への応援をいただきたく、地域の方の観覧席を用意いたしま

す。 

 つきましては、時節柄何かとご多用のこととは存じますが、是非ご来場賜り、子どもたちの

競技や演技に取り組む姿に応援をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

日 時 令和７年６月２１日（土） 

    開会 ８：４５  閉会 １１：４０ 

 

   会 場 弟子屈町立和琴小学校 東グラウンド 

 

   内 容 裏面に記載の通り 

 

   ※雨天時は屋内（体育館）での開催となります。 

   ※地域のテントについては、今年度は校舎側となります。 

   ☆多くの方のご参加、ご観覧をお待ちしています。 

 

 

～学校と家庭と地域で子育てする和琴小～ 

■学校教育目標 

よく考え正しく判断できる子（知） 

強い心と体でやり抜く子（体） 

優しい心で助け合う子（徳） 



 

■競技内容 
 

① ラジオ体操（第１） 

② 徒競走（低学年５０ｍ、中高学年８０ｍ） 

 ③ 班対抗玉入れ 

地域種目  ④ 地域玉入れ 

 ⑤ 綱引き 

地域種目  ⑥ 地域綱引き 

     ⑦ わこと２０２５（新種目） 

 ⑧ 僕のチームは何色？ 

地域種目  ⑨ 僕のチームは何色？ 

休憩 

幼児種目  ⑩ おやつをゲットだぜ 

 ⑪ 屈斜路は摩周メロンの名産地！ 

⑫ 和っ子ソーラン 

 ⑬ 親子リレー 
 

■準備・片付け 

 下記の通り行います。ご協力をよろしくお願いいたします。 

【準備】 

日 時 6 月 20 日（金）13:05～（1時間程度） 

内 容 ・テント（本部・児童・保護者・地域） 

・万国旗 

※教員住宅入り口のゲートについては、安全性を考慮し、 

設置しないこととなりました。 

【片付け】 

運動会終了後 
 

■お問い合わせ 

運動会に関するお問い合わせはこちらへお願いします。参加希望については「自治

会便り」をご覧下さい。 

和琴小学校 484-2061（教頭） 


